CAP. XIX.

*Habens potestatem Apostolicam personae idoneae de beneficio pro-  
videndi, alias beneficiato sufficienter providere non poterit, nisi  
in literis hoc exprimat. Et tunc unicum simplex obtinere  
providet. Si vero conceditur, ut provideat beneficia obtinere,  
ad duo tantum refertur: Et contra factum est nullum. h. d. Domi-  
nicus.*

Idem.

**I**s, cui conceditur, ut auctoritate Apostolica possit uni-  
personae idoneae, in sua vel alia ecclesia providere,  
alicui, aliud beneficium sufficiens obtinere provideri  
non potest. Nisi primò ille beneficium, quod obtinet,  
omnino dimittat. Vel nisi in concessione hujusmodi sit  
expressum, quod alias beneficiata valeat providere per-  
sonae. Tunc enim providere poterit unicum duntaxat  
beneficium obtinere: dum tamen illi cura non immi-  
near animarum. Si vero concessum fuerit, ut provide-  
re illi valeat, qui alia beneficia noscitur obtinere, hujus-  
modi pluralitas debet solum ad duo beneficia sine cura  
restringi. Provisio quoque facta contra praemissa eo ipso  
viribus non subsistet.

CAP. XX.

*Si quis ignorans receperit beneficium prius reservatum vel alte-  
ri collatum per Papam, si ex quo servit, illud sine difficultate di-  
mittit, recuperat prius beneficia, propter illud dimisso, alias non.  
Ioan. And.*

Idem.

**S**i beneficia, quae per sedem Apostolicam conferun-  
tur, aut decreto interposito reservantur, interdum  
contingat ab iis, ad quos alias pertinet collatio eorundem,  
aliquibus hujusmodi collationem seu reservatio-  
nem ignorantibus de facto conferri, & beneficia, quae  
illitenebantur, & ad post praedictorum adeptionem

<sup>a</sup> Vide extravag. 10. 22. in ep. execrabilium. eod. tit. & concil.  
Trid. sess. 1. de refor. c. 2. & seq. & sess. 2. de refor. c. 17. <sup>b</sup> Hac ut-  
ro, determinat hoc providere, ergo si nunc nihil habet, quamvis  
alias habuerit, videtur etiam de curati, cum hio sit gratia provi-  
dendi, id est in suam favorem amplianda. Per. de Ansb. Fens.  
<sup>c</sup> Vide Dom. consil. 78. in ep. formativ. & Lappin allegatio. 120.  
<sup>d</sup> Dicitur, & deest in autig. eod.

quibus per eos alii assignari. Ne talis ignorantia eis (cum sint sine culpa) præjudicialis existat: statimus, ut si ipsi de collatione seu reservatione prædicta postea certiores effecti, sublata difficultate quacunque omnino dimiserint beneficia sic sibi de facto collata, ad beneficia sua priora (collatione quibuscunque personis facta de ipsis nequaquam obstante) libere revertantur. Alioquin redeundi ad ea (si difficultatem adhibuerint in aliis dimittendis) sit ipsis penitus interdicta facultas. Eundem quoque modum in dimittendo recepta, & recuperando dimissa, quoad omnes alios, qui forsitan occasione prædicta sua dimiserint beneficia, & dimissa per alios fuerint affecti, per omnia de cetero observandum.

## CAP. XXI.

Taciturnitas beneficii etiam modici viriat dispensationem super pluralitate beneficiorum, quæ etiam legitime super duobus obtenta ad duo prima recepta referuntur. Item provisio alicuius facta de beneficio, non obstante, quod aliud habeat, dispensationem super utroque, et in eodem non inducit. *h. d. secundum Sen.*

Idem.

Non a potest dispensatio super pluralitate beneficiorum concessa impetranti prodesse, qui aliquid quantumcumque modicum beneficium subicit in eadem. Illud autem Apost. sed. indultum, ut quis duo beneficia curam animarum habentia, si alias canonicè conferantur eidem, possit recipere ac simul licitè retinere, intelligitur de duobus primis beneficiis, quæ cum cura post dictum indultum obtinere contingit eundem. Cum vero tibi (non obstante, quod aliud beneficium obtinere noscaris) à sede prædicta de aliquo beneficio provideri contingit, per hoc tecum (ut primum beneficium cum secundo retinere valeas) non intelligitur dispensatum. Hoc enim solum prædicta operatur expressio, quod facta tibi gratia nequeat surreptitia iudicari.

## CAP. XXII.

Mandatum legati super facienda provisione per Papam confirmatum, papali gratia eff. censenda. *Zen.*

Idem.

Si Apostolica sedis legatus volens tibi suæ legationis auctoritate in certa ecclesia providere, canonicatum & præbendam, nulli alii de jure debitos, proximo in ipsa ecclesia vocaturus, collationi suæ reservet, & decernat irritum & inane, si secus super hoc contigerit attentari, certis qui eos tibi conferant (cum vacabunt) executoribus per suas literas deputatis: nosque postmodum plena de his facta narratione, quod ab ipso legato factum extitit, ratum & gratum habentes, id auctoritate Apostolica confirmamus, & eisdem executoribus vel aliis nostris damus literas in mandatis, ut in hujusmodi provisionis negotio auctoritate nostra procedant, juxta ipsius legati continentiam literarum. Certum est, quod (cum ipsa provisio ipsius legati e post impatitiam à nobis auctoritatem nostra censetur effecta) omnibus, quibus postea mandavimus in eadem ecclesia provideri (etiam si canonicatum ipsius ecclesie duxerimus conferendum eisdem) de jure præferri debebis, in præbenda postmodum tibi vacatura.

## CAP. XXIII.

Obstat taciturnitas obtenti beneficii licet modici, nisi constet provisionem factam proprio motu Papæ: qui demum intelligitur, si hoc in littera exprimitur. *h. d. Zen.*

*a* Vide Fel. in can. nostra, extra de refer. & Panorm. in cap. ad aures. in 2. not. de refer. *b* Vide conc. Trid. sess. 7. de refer. ca. 3. & seq. & sess. 7. de refer. c. 4. *c* Hæc duo verba, ipsius legati, desunt in manifest. codic.